



KURULUŞ: 1951

İSTANBUL ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ

Kartaltepe Mah. Alpay İzer Sok. No: 12 İncirli - Bakırköy / İSTANBUL
Telefon: (0212) 660 60 20 (Pbx) Fax: (0212) 660 29 97
Web Site: www.istesob.org.tr E-mail: istesob@istesob.org



İstanbul,22.02.2016.

Sayı : 568
Tamim No:2016/25
Konu: Ticari taksiler hk.

ODASI BAŞKANLIĞI'NA

T.C. İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı Zabıta Daire Başkanlığı Avrupa Yakası Zabıta Müdürlüğü'nün; başta Sultanahmet - Kapalıçarşı - Mısır Çarşısı - Taksim Meydanı - Talimhane olmak üzere İstanbul'un turistik bölgelerinde özellikle turistleri aldatarak haksız kazanç elde eden kötü niyetli bazı taksi şoförlerinin, durumu turistleri darp etme boyutuna kadar getirdiği, taksicilerin haksız kazanç elde etme yöntemleri arasında; taksimetre açmayarak, taksimetrede yazması gereken tutarın epey üzerinde fiyata yolcu taşıdıkları, gidecekleri güzergaha en yakın güzergahtan gitmek yerine taksimetrede yazan ücretin artması amacıyla yolun uzatıldığı, taksimetre cihazına müdahalede bulunulduğu, uzatılan paranın el çabukluğu ile değiştirildiği ve yeniden para talep edildiği, paranın sahtesiyle değiştirilerek bir kez daha para istendiği, taksimde unutulmuş değerli eşyaların geri verilmediği vb. olumsuzlukların olduğu, zabıta ekipleri tarafından denetim ve kontrollerde kural ihlalinin tespiti halinde, araç ilgilileri hakkında ceza ve yaptırımlar uygulandığına ilişkin 11.02.2016 tarihli yazısı ilişiktir.

Birliğimize de; taksi şoförleri tarafından dolandırılan turistlerden çok sayıda şikayet gelmektedir. Şikayete konu araçların mal sahiplerine Birliğimiz Disiplin Kurulunca yıllık aidatın iki misli para cezası verilmektedir.

Üyelerinizin mağdur olmamaları için, şoför seçimi konusunda uyarılmalarını, bilgi ve gereğini rica ederiz.

Ömer DEMİR
Genel Sekreter

Faik YILMAZ
Birlik Başkanı

EKİ:

- 1- Zabıta Müdürlüğü yazısı ve eki (2 sayfa)

DAĞITIM :

Gereği :

Ticari taksilerin kayıtlı olduğu odalara,

Bilgi :

Diğer odalara



Sayı : 30872936.622/1577-27191
Konu : Ticari Taksiler.

11...02/2016

İSTANBUL ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİNE

İlgi : İstanbul Ticaret Odası' nın 01/02/2016 tarih ve 84329644/14071 sayılı yazısı.

Dünya turizm pazarında ülkemizin ve İstanbul'un daha çok pay almasına yönelik olarak düzenli bir şekilde çok çeşitli tanıtım faaliyetlerinin gerçekleştirildiği ancak, başta Sultanahmet – Kapalıçarşı – Mısır Çarşısı – Taksim Meydanı – Talimhane olmak üzere İstanbul'un turistik bölgelerinde özellikle turistleri aldatarak haksız kazanç elde eden kötü niyetli bazı taksi şoförlerinin, durumu turistleri darp etme boyutuna kadar getirdiği, taksicilerin haksız kazanç elde etme yöntemleri arasında; taksimetre açmayarak, taksimetrede yazması gereken tutarın epey üzerinde fiyata yolcu taşıdıkları, gidecekleri güzergaha en yakın güzergahtan gitmek yerine taksimetrede yazan ücretin artması amacıyla yolun uzatıldığı, taksimetre cihazına müdahalede bulunduğu, uzatılan paranın el çabukluğu ile değiştirildiği ve yeniden para talep edildiği, paranın sahtesiyle değiştirilerek bir kez de para istendiği, taksimde unutulmuş değerli eşyaların geri verilmediği vb. olumsuzlukların olduğu belirtilerek, 2015/8-17 sayılı UKOME Kararıyla ortaya konan sistemin uygulamaya geçirilmesi ile birlikte orta ve uzun vadede yaşanmakta olan sorunların çözüme kavuşturulacağı öngörmekte ise de kısa vadede konuya ilişkin denetimlerin artırılması gerektiği belirtilen ilgi yazı tetkik edilmiştir.

İlgili Kanun ve mevzuat hükümleri doğrultusunda, Belediye ruhsatına/iznine tabi toplu taşıma araçlarına yönelik Zabıta ekiplerimizce İstanbul dahilinde yapılan denetim ve kontrollerde, kural ihlali/ihlallerin somut olarak bizzat görevlilerimizce tespiti halinde, araç ilgilileri hakkında ilgili mevzuatta öngörülen ceza ve yaptırımlar uygulanmaktadır. Zabıta ekiplerimizce yapılan bu çalışmalar esnasında, şikayet konusu araç ilgilileri mevzuat hükümlerine riayet edilmesi bu ve bunun gibi olumsuzluklara meydan verilmemesi hususunda uyarılmaktadır. 2015 yılı itibariyle ticari taksilere yönelik yapılan bu çalışmalarda, kural ihlali/ihlalleri tespit edilen 5311 ticari taksi ilgilisi hakkında cezai işlem uygulanmıştır. Zabıta ekiplerimizin bu husustaki çalışmaları aralıksız devam etmektedir.

İlgili kanun ve mer-i mevzuat doğrultusunda, konunun tarafınızdan da değerlendirilmesi hususunda bilgi ve gereğini arz ve rica ederim.

Av. Tayfun KARALI
Belediye Başkanı a.
Zabıta Daire Başkanı

Ek:
1-İlgi Yazı Fotokopisi.

Dağıtım:
Gereği :
İstanbul Valiliğine
(İl Emniyet Müd. Asayiş Şb.Müd.)
(İl Emniyet Müd. Trafik Den.Şb.Müd.)
(İl Kültür ve Turizm Müd.)
(Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müd.)
Toplu Ulaşım Hiz.Müd.ne
İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğine

Bilgi:
İstanbul Ticaret Odası Başk.na (Ek konulmadı)
Reşadiye Cad. 34112 Eminönü/İst.



**İSTANBUL
TİCARET
ODASI**

— 1882 —



Tarih : 01/02/2016

Sayı : 84329644/14071

Konu : Haksız Kazanç Elde Eden Taksi
Şoförlerine Yönelik Denetimlerin
Arttırılması hk.

İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
Zabıta Daire Başkanlığı

Bilindiği üzere; istihdama, gelir düzeyine, dış-iç borç yükünün hafiflemesine, ödemeler dengesine ve sonuçta ülke insanın refah düzeyinin yükselmesine önemli ölçüde katkı sağlayan turizm sektörü, ülkemizde son yıllardaki ekonomik kalkınmanın arkasındaki en önemli itici güçlerden biri olmuştur. Tarihi süreç içinde olduğu gibi Türkiye ekonomisinde de mühim bir yere sahip bulunan İstanbul, üzerinde değişik dönemlerde yaşamış bulunan toplumların kültürlerini bir arada yansıtan tarihsel zenginliklere sahip en önemli turizm merkezimizdir.

Dünya turizm pazarından ülkemizin ve İstanbul'un daha çok pay almasına yönelik olarak düzenli bir şekilde çok çeşitli tanıtım faaliyetleri gerçekleştirilmekte olup, ancak yaşanan ülke imajını bozucu bazı olumsuzluklar, tanıtımların ve verilen tüm emeklerin boşa gitmesine yol açmakta ve gerek ülkemiz gerekse de şehrimizin turizm potansiyelini menfi yönde etkilemektedir.

Anılan olumsuzluklar arasında başta Sultanahmet, Kapalıçarşı, Mısır Çarşısı, Taksim Meydanı, Talimhane olmak üzere İstanbul'un turistik bölgelerinde özellikle turistleri aldatarak haksız kazanç elde eden kötü niyetli bazı taksi şoförlerinin turistleri darp etme boyutuna kadar varabilen faaliyetleri yer almaktadır.

Haksız kazanç elde etme yöntemleri arasında; taksimetre açmayarak taksimetrede yazması gereken tutarın epey üzerinde fiyata yolcuyla taşınmaları, gidilecek güzergâha en yakın rotadan gitmek yerine taksimetrede yazan ücretin artırılması amacıyla yolun kasıtlı olarak uzatılması, taksimetre cihazına müdahalede bulunulması, uzatılan büyük tutarlı kağıt paranın el çabukluğu ile benzer renkteki küçük tutarlı olanı ile değiştirilmesi ve sonrasında yeniden para talep edilmesi, verilen yüksek meblağlı banknotun hızlıca sahtesiyle değiştirilmesi ve paranın sahte olduğu belirtilerek bir kez daha para istenmesi, taksimde unutulmuş değerli eşyaların geri verilmemesi dikkati çekmektedir.

Her ne kadar 2009/3-13 sayılı UKOME kararı doğrultusunda çıkarılan ve son olarak 2015/8-17 sayılı UKOME kararı ile revize edilen Ticari Taksi ve Taksi Dolmuş Yönergesi'nde ortaya konan sistemin uygulamaya geçmesi ile birlikte orta ve uzun vadede yaşanmakta olan sorunların çözüme kavuşturulacağı öngörülmekte ise de, kısa vadede konuya ilişkin denetimlerin arttırılması gerekmektedir.

Bu itibarla, özellikle Sultanahmet, Kapalıçarşı, Mısır Çarşısı, Taksim Meydanı, Talimhane başta olmak üzere İstanbul'un turistik bölgelerinde faaliyet gösteren bazı taksi şoförlerinin haksız kazanç elde etmeye yönelik faaliyetlerinin engellenmesini teminen anılan turistik bölgelerde ticari taksilere yönelik yapılan denetimlerin arttırılması hususu, Yönetim Kurulumuz'un 30.12.2015 tarih ve 122 sayılı kararı uyarınca takdirlerinize saygıyla sunulur.

e-İmza

Nurcan TURAN
Genel Sekreter Yardımcısı

